Moção Nº 82/2012

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO, Colégio São José representado pelo seu Diretor Giovanni Marques Santos, pelo constante apoio  dado aos projetos desta Casa de leis, que visam desenvolver os requisitos fundamentais ao exercício da Cidadania.

JUSTIFICATIVA

Este parlamento municipal não poderia deixar de parabenizar o Colégio São José, pelo incentivo dado aos seus alunos nos projetos desta Casa de Leis, que consolidam a educação cidadã.

A importância da escola na promoção e desenvolvimento da cidadania é fator primordial para a construção de uma sociedade mais justa e igualitária.

Sala das Sessões, 03 de Julho de 2012.

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL

	PRESIDENTE DA MESA

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA
	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADORA
	VEREADOR

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS
	HÉLIO CARLOS OLIVEIRA

	1º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	LAÉRCIO FARIA MACHADO
	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA

	VEREADOR
	VICE-PRESIDENTE

	MOACIR FRANCO
	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	VEREADOR
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADOR
	2ª SECRETÁRIA

PAGE